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Tarife Spitex Ambulant gültig ab 01.01.2024
Version 19.12.2023

Kosten in CHF

Leistungen Normkosten
Beiträge

Krankenversicherer

Anteil

Wohngemeinde 

Patientenbeitrag

pro Stunde pro Stunde pro Stunde 1) pro Tag 2)

Tarif A

Abklärung und Beratung
155.17 76.90 78.25

Tarif B

Untersuchung und 

Behandlung

154.21 63.00 91.20

Tarif C

Grundpflege
136.01 52.60 83.40

2. Ambulante Spitex-Pflegeleistungen nach IV / UV / MV

Kosten in CHF

Leistungen Normkosten 
3) Beiträge

Versicherer

Anteil

Wohngemeinde 
4)

keine 

Eigenbeteiligung 
5)

pro Stunde pro Stunde pro Stunde

Tarif A

Abklärung und Beratung
155.17 114.96 40.20 -

Tarif B

Untersuchung und 

Behandlung

154.21 114.96 39.25 -

Tarif C

Grundpflege
136.01 0.00 - -

1. Ambulante Spitex-Pflegeleistungen gemäss Krankenpflege-Leistungsverordnung 
(KLV Art. 7a)

7.65

1)
 Kinder und Jugendliche sind von der Kostenbeteiligung befreit

2)
 Bei der Rechnungstellung an die Gemeinde sind zur Berechnung der zu zahlenden Restkosten die effektiv in 

Rechnung gestellten Eigenbeteiligungen der Leistungsbezüger in Abzug zu bringen.

Pflegerische Leistungen nach KLV Art. 7 sind kassenpflichtig. Die Bezügerinnen und Bezüger müssen die 
Jahresfranchise und den Selbstbehalt von 10% übernehmen.

3)
 Die MiGeL-Leistungen können mit den Versicherern separat abgerechnet werden.

5)
 Bei IV und UV darf keine Patientenbeteiligung in Rechnung gestellt werden

4)
 Die IV (und z.T. auch die UV) finanziert die Grundpflege nicht separat
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Kosten in CHF

Leistungen Kosten total
Anteil öffentliche 

Hand

Eigenbeteiligung 

Leistungsbezüger

Rabatt für Vereins-

mitglieder 
6)

pro Stunde pro Stunde pro Stunde pro Stunde

Abklärung für 

Hauswirtschaftliche 

Arbeiten

81.00 40.50 40.50

Betreuung und 

Haushalthilfe für 

Vereinsmitglieder

81.00 40.50 35.50 5.00

Betreuung und 

Haushalthilfe
81.00 40.50 40.50

6)
 Der Mitgliederrabatt wird erst im Folgejahr berücksichtigt

Kosten in CHF

Leistungen Kosten total
Eigenbeteiligung 

Leistungsbezüger

pro frische Mahlzeit inkl. 

Lieferung
18.00 18.00

kleine Portion 16.00 16.00

5. Tarife SpitexPlus Betreuung und Reinigung

Kosten in CHF

Leistungen Kosten total

pro Stunde pro 10 Stunden

Betreuungsleistungen 47.00 47.00

Tagespauschale 427.00 427.00

Nachtpauschale 448.00 448.00

Reinigungsdienst 
(Fensterreinigung, Grund-
reinigung, Frühlingsputz)

47.00 47.00

6. Besondere Bestimmungen

6.1 Für vereinbarte Einsätze, die von den Klienten nicht spätestens 24 Stunden vorher abgesagt werden, 
wird eine Umtriebsentschädigung nach Aufwand in Rechnung gestellt. 
Notfälle sind selbstverständlich ausgeschlossen.

6.2 Mahngebühren: 
Werden ausstehende Rechnungen nicht fristgerecht beglichen, fallen Mahn- und Inkassogebühren an.

SpitexPlus-Leistungen werden nicht von der Wohngemeinde subventioniert.

3. Tarife Hauswirtschaft und Betreuung (mit ärztlicher Verordnung)

Hauswirtschaftliche Leistungen werden nicht von der obligatorischen Krankenversicherung, jedoch von einer 
allfälligen Zusatzversicherung übernommen und der Klientin oder dem Klienten direkt in Rechnung gestellt.

4. Preise Mahlzeitendienst

Eigenbeteiligung Leistungsbezüger


